放总量

超标

排放

情况

广东雨

嘉水产

食品有

限公司

废水，主要污

染物包括

COD、PH 值、

SS、氨氮

明渠 1
污水处

理站

COD：10；PH 值：8.25；

SS：4；氨氮 1.17；

COD：90；PH 值[6-9]；

SS：60；氨氮：10

2020 年排

放废水

20.3 万吨

COD<5.4

T/年
无

广东百

维生物

科技有

限公司

颗粒物（烟

尘）、一氧化

碳、二氧化硫、

烟气黑度，氮

氧化物，臭气

浓度

烟筒 2
废气排

放口

颗粒物（烟尘）

≤20mg/Nm3；一氧化碳

≤200mg/Nm3；二氧化硫

≤35mg/Nm3；烟气黑度

≤1 级；臭气浓度≤2000；

锅炉大气污染物排放

标准 DB44/765-2019,

恶臭污染物排放标准

GB14554-93，大气污

染物排放限值

DB44/27-2001。

2020 年排

放废气

4100 万标

立方米

COD<21.4

2t/a；氨氮

<2.38t/a；

二氧化硫

<0.59t/a；

氮氧化物

无

防治污染设施的建设和运行情况

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

1、公司自建有污水处理设施，经茂名市、化州市两级环保部门验收合格后投入使用，正常运行。

2、建有一套可处理3000立方/天污水处理设施，各设施设备运行良好，处理的污水均达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目有进行环境影响评价，按规定已完成排污登记（按环保新要求，公司属于不需领证单位，只

需进行排污登记）。

突发环境事件应急预案

突发环境事件应急预案及工业污染全面达标排放评估报告已在当地环保局进行备案。

环境自行监测方案

1、百维生物废水经收集池收集后，经过管道排入雨嘉食品污水处理站处理后排入市政管网，无法监

测；雨嘉食品污水在线监测系统24小时监测。

2、委托第三方资质单位每季度/月监测。

3、环保部门不定时监测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 166,479,205 47.65%   -162,848,535 -162,848,535 3,630,670 1.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 166,479,205 47.65%   -162,848,535 -162,848,535 3,630,670 1.04%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 166,479,205 47.65%   -162,848,535 -162,848,535 3,630,670 1.04%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 182,907,705 52.35%   162,848,535 162,848,535 345,756,240 98.96%

 1、人民币普通股 182,907,705 52.35%   162,848,535 162,848,535 345,756,240 98.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 349,386,910 100.00%   0 0 349,386,910 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 11 月 13 日召开的第四届董事会第四次会议审议通过了《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份的议案》，拟使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分股份，

用于后期实施员工持股计划或股权激励计划；回购资金总额不超过人民币 4,000.00 万元，回

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

购价格不超过人民币 8.00 元/股（含），回购股份比例不低于 0.7589%，不超过 1.2648%；截

至 2020 年 6 月 28 日，公司使用自有资金通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份数量为

3,024,648 股，占公司总股本的比例为 0.8657%，成交的最高价为 6.65 元/股，成交的最低价为

5.00 元/股，已支付的总金额为 18,202,272.02 元（含交易费用），公司本次回购股份方案已实

施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用